
    
 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

 
MENDOZA, 15 MAY 2018 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 11764/2018, en la que la Dirección General 
de la carrera Arquitectura solicitó ayuda económica para el Profesor Arturo DE LA 
FUENTE; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se fundamentó en el hecho de que el citado 
profesional ha dictado el Curso de “Grasshoper” dentro del Proyecto 02.06. 
Fortalecimiento y Consolidación de la carrera Arquitectura – Componente 1 
vinculado al mejoramiento de la formación de alumnos de la carrera Arquitectura 
realizado en esta Facultad. 
 Lo informado por  Secretaría Administrativa Financiera. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL  DECANO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por autorizado el dictado del Curso “Grasshopper”, dentro del 
Proyecto 02.06 Fortalecimiento y Consolidación de la carrera Arquitectura (PROFEM 
2017), realizado en esta Facultad del 12 al 14 de abril del año 2018.  
ARTÍCULO 2º.- Tener por autorizada a Dirección General Económico Financiera de la 
Facultad, el pago de pasajes aéreos Buenos Aires – Mendoza – Buenos Aires y TRES 
(3) días de alojamiento a favor del  Profesor Arturo DE LA FUENTE (DNI: 
92.847.727), por haber dictado el mencionado Curso. 
ARTÍCULO 3º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 183 / 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 1 


